
1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 20.septembrī          Nr.2729 

                                                    (prot. Nr.76/2023,33.§) 

 

 

Par galvojuma sniegšanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VILKME” aizņēmumam 

projekta “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā” realizācijai  

 

 [1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 24.augustā saņēma no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,VILKME” (turpmāk – SIA “VILKME”), reģistrācijas 

Nr.40103073411, iesniegumu Nr.01/8-202 (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu izskatīt jautājumu 

par pašvaldības galvojumu piešķiršanu aizņēmumam no Valsts kases vai no AS “SEB banka” šiem 

trīs projektiem: 

1. Ūdensvadu būvniecība Ropažos; 

2. Attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Silakrogā; 

3. Ūdensvadu būvniecība Silakrogā. 

Iesniegumam pievienota iepirkumu dokumentācija, ģeotehniskā izpēte, apraksts par aizdevumu un 

AS “SEB banka” provizorisks piedāvājums. 

 [2] Pašvaldībā izskatot Iesniegumam pievienoto dokumentāciju, kā arī pieprasot papildu 

informāciju par projekta “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā” realizēšanas nepieciešamību, tika konstatēts turpmāk minētais. 

SIA “VILKME” 15.06.2022. lūdza SIA “LAKALME” izmeklēt objektu “Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu  rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” un izsniegt sertificēta 

speciālista atzinumu. SIA “LAKALME” veica apsekošanu dabā un iesniegtajā atzinumā norāda, 

ka vecās attīrīšanas iekārtas nevar veikt notekūdeņu attīrīšanu līdz LBN normatīviem. Dūņu slodze 

ir 2,5 reizes lielāka kā rāda aprēķins. Viennozīgi jāveic NAI remonta darbus un jāpalielina 

aerotenku apjomus, kā arī jāpalielina gaida daudzumu, kā arī obligāti jāizmanto izlīdzinātāju. 

Izlīdzinātāja izmantošana dos iespēju stipri samazināt hidrauliskās slodzes un atšķaidīs 

piesārņojumu. 

SIA “VILKME” papildus norāda, ka ir palielinājies iedzīvotāju skaits Silakroga ciemā, kā arī 

paplašinājusies SIA “Lido“ ražotne un palielinājies ūdens patēriņš, līdz ar to pieaug notekūdeņu 

apjoms, ir  lielāks piesārņojums, kas rada avārijas situācijas un var novest pie soda sankcijām par 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

neatbilstoši attīrītiem notekūdeņiem (daļēji attīrītiem), par ko ir piemērojams sods par dabas 

piesārņojumu, ko uzrauga Valsts vides dienests, par ko pēdējā pārbaudē kapitālsabiedrībai jau ir 

bijuši mutiski aizrādījumi. 

 [3] SIA “VILKME” 22.05.2023. izsludināja iepirkumu “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” (ID Nr. VILKME 2023/7), kā 

rezultātā  SIA “VILKME” iepirkumu komisija, izvērtējot iepirkuma procedūrā iesniegto 

pretendentu piedāvājumus, 27.06.2023. pieņēma lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu 

SIA “Kombi D”, vienotais reģistrācijas Nr. 41503076094, būvkomersanta reģistrācijas Nr. 14551, 

līdz ar to plānojot īstenot projektu par 252 000,00 EUR (divi simti piecdesmit divi tūkstoši eiro, 00 

centi) ar PVN. 

  SIA “VILKME”, kurā 100% kapitāla daļas pieder Ropažu novada pašvaldībai, lūdz 

galvot 208 264,46 EUR (divi simti astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro, 46 centi) 

aizņēmumu Valsts kasē ar aizdevējiestādes noteikto aizņēmuma gada procentu likmi un atmaksas 

termiņu uz 15 gadiem projekta “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu  rekonstrukcija Silakroga ciemā, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā”  īstenošanai, iespēju robežās izmantojot atlikto maksājumu līdz 

2024. gada 1.novembrim. 

 [4] Pašvaldības kopējais saistību apmērs (šī brīža noslēgtajiem līgumiem ar šī brīža 

procentu likmēm) šogad ir 7,4% un nākamajos gados tas pieaug līdz 10,4%, kas naudas izteiksmē 

ir 3,4milj. līdz 4,9.milj. 2025.gadā SIA “VILKME” prasītie galvojumi palielinās mūsu saistību 

apjomu par 0,24%, kas naudas izteiksmē, gadījumā, ja saistības netiek izpildītas, palielina mūsu 

izmaksas vidēji par 100 000,00 EUR gadā, t,sk,, par projektu “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” – 0,07%, vidēji 26 700 EUR 

gadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 11.2.apakšpunktu: 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

1. Sniegt galvojumu SIA “VILKME”, reģistrācijas Nr.40103073411, "Priedes 4" - 57, Silakrogs, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133, kurā 100% kapitāla daļas pieder Ropažu novada 

pašvaldībai, aizņēmuma saņemšanai 208 264,46 EUR (divi simti astoņi tūkstoši divi simti 

sešdesmit četri euro, 46 centi) apmērā projektam “Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcija Silakroga ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā””. 

2. SIA “VILKME” ņemt lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Valsts kases ar tās noteikto 

aizņēmuma gada procentu likmi uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2024. 

gada 1.novembrim. Galvotā aizņēmuma atmaksu garantē ar Ropažu novada pašvaldības 

budžetu. Galvojuma tiesības izmantot 2023.gadā. 

3. Iekļaut projektu Ropažu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plānā. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. SIA “VILKME”; 

4.3. Attīstības departamentam; 

4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.5. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                            A.Vaičulens 


